

خبر

حمله اسرائیل به مواضعی در سوریه

● وزارت دفاع اسرائیل می‌گوید روز چهارشنبه به تلافی راکت‌های شلیک‌شده از سوریه حملات «وسیع»ی علیه نیروهای مسلح سوریه انجام داده است. ارتش اسرائیل در تویییتی نوشت: «در جریان حمله به اهداف ایران و سوریه، یک سیستم دفاع موشکی سوریه آتش گشود که علیرغم اخطارهای مشخص برای خودداری از این کار بود. در نتیجه شماری از توپخانه‌های ضدهوایی سوریه منهدم شد».

خبرگزاری رسمی سانا در سوریه هم به نقل از منابع نظامی نوشت: «در ساعت اولیه صبح چهارشنبه، جنگنده‌های اسرائیلی... مجاور شهر دمشق را با شماری از موشک‌ها هدف گرفتند». یک مقام نظامی سوریه به سانا گفت پدافند هوایی این کشور بیشتر موشک‌های جنگنده‌های اسرائیل را در آسمان دمشق، پایتخت، منهدم کرده است. سانا این حمله را «سنکین» توصیف کرد و یک خبرنگار خبرگزاری فرانسه در دمشق می‌گوید صداي چند انفجار مهیب را شنیده است. اسرائیل روز سه‌شنبه گفته بود چهار موشک شلیک‌شده از سوریه به سوی شمال اسرائیل را با سیستم‌های دفاعی در آسمان منهدم کرده است. سرهنگ آویچای آدرایی سخنگوی ارتش اسرائیل در تویییتی ادعا کرد: «جنگنده‌های اسرائیلی به ده‌ها هدف نظامی متعلق به نیروی قدس ایران و ارتش سوریه در داخل خاک سوریه حمله کردند. از جمله به سامانه‌های موشکی زمین به هوا، قرارگاه‌های فرماندهی، انبارهای تسلیحاتی و پایگاه‌های نظامی که در واکنش به شلیک راکت از سوریه به سوی اسرائیل بود».

بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل نیز در واکنش به این حملات گفت: «ما گفته بودیم که اسرائیل هرکسی را که به آن حمله کند، هدف قرار خواهد داد. ما به صورت قاطعانه و با فشاری به حفظ امنیت اسرائیل ادامه خواهیم داد».

تصویب لایحه حقوق بشری هنگ‌کنگ در سنای آمریکا

● سنای آمریکا به اتفاق آرا لایحه‌ای را با هدف حمایت از حقوق بشر در هنگ‌کنگ به تصویب رساند؛ این تحول در بحبوحه سرکوب جنبش معترضان دموکراسی‌خواه رخ داد که محکومیت چین را به دنبال داشت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، پس از رأی‌گیری شفاهی، «قانون دموکراسی و حقوق بشر هنگ‌کنگ» به مجلس نمایندگان آمریکا می‌رود. این مجلس، ماه گذشته لایحه‌ای را که خودش ارائه کرده بود، تصویب کرد. این دو مجلس کنگره آمریکا باید اختلافاتشان را پیش از آنکه لایحه‌ای را برای بررسی نزد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا بفرستند، حل‌وفصل کنند. سناتور مارکو رابوio در آغاز بحث سنا با متهم‌کردن یکن به «خشونت و سرکوب» در دولت‌شهر هنگ‌کنگ گفت: «مردم هنگ‌کنگ آنچه را پیش آمده، شاهد هستند؛ آنها می‌فهمند که تلاش قاطعی برای حذف خودمختاری و آزادی‌های آنها وجود دارند. سنای آمریکا همچنین لایحه دیگری را به اتفاق آرا تصویب کرد. براساس آن، صادرات مهمات خاص برای کنترل جمعیت معترض به نیروهای پلیس هنگ‌کنگ منع می‌شود. این لایحه صادرات اقلامی نظیر گاز اشک‌آور، اسپری فلفل، کلوله پلاستیکی و شوکر را منع می‌کند. طبق لایحه اول سنا، مایک پمپو وزیر خارجه آمریکا باید حداقل سالی یک بار اطمینان حاصل کند که هنگ‌کنگ به حدی خودمختاری دارد که صلاحیت روابط تجاری ویژه با آمریکا را داشته باشد. کاخ سفید هنوز اظهارنظری نکرده است و باید اعلام کند که آیا ترامپ لایحه حقوق‌بشری هنگ‌کنگ را تأیید می‌کند یا خیر. به تازگی یک مقام آمریکایی گفته است هیچ تصمیمی گرفته نشده اما رأی اکثریت سنا، رأی وتو برای رئیس‌جمهوری آمریکا خواه را سخت‌تر خواهد کرد. از سوی دیگر، دولت چین تصویب قانون دموکراسی و حقوق بشر هنگ‌کنگ را محکوم کرد و متعهد شد تدابیر مقابله‌ای قدرتمند برای حفاظت از حاکمیت و امنیت خودش اتخاذ کند. گنگ شواُنگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای گفت: «این اقدام حقایق و واقعیت‌ها را نادیده می‌گیرد، اعمال استاندارد دوگانه است و آشکارا مداخله در امور هنگ‌کنگ و دیگر امور داخلی چین است. این عمل نقض جدی قوانین بین‌المللی و هنجارهای بنیادین حاکم بر روابط بین‌المللی است. چین این اقدام را محکوم می‌کند و قویا مخالف آن است. ایالات متحده باید فورا مداخله در امور هنگ‌کنگ و دیگر امور داخلی چین را متوقف کند، یا در غیر این صورت با تبعات منفی آن که همچون بومرنگ علیه خودشان خواهد بود، مواجه شوند». پس از تصویب این لایحه، جاک شومور، رهبر دموکرات سنا گفت: «ما پیامی برای اشی جنبش، رئیس‌جمهوری چین فرستادیم؛ اینکه سرکوب شما علیه آزادی، چه در هنگ‌کنگ، چه در شمال غرب چین (سین‌کیانگ) یا در هر جای دیگری، قابل تحمل نخواهد بود. شما نمی‌توانید رهبر بزرگی باشید و نمی‌توانید کشور عظیمی داشته باشید، آن هم زمانی که با آزادی مخالفت می‌کنید».

جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا و بوریس جانسون، رهبر حزب محافظه‌کار، در نخستین مناظره تلویزیونی انتخابات پارلمانی بریتانیا، بالاخره برای اولین‌بار رودرروی هم قرار گرفتند. این دو مقام سیاسی بریتانیا که در طول ماه‌های گذشته بارها سیاست‌های هم را هدف قرار داده بودند، این بار در زدن ضربه‌ای سهمگین بر حریف خود بازماندند و مناظره‌ای را رقم زدند که به گفته بسیاری از ناظران تا حدود زیادی از هیجان تهی و ملال‌آور بود. دو طرف تمام تلاش خود را بر کشاندن بحث در زمین مدنظر خود متمرکز می‌کردند: جانسون می‌خواست بحث و جدل از برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا) خارج نشود و نقطه مدنظر کوربین هم بحث درباره نظام سلامت همگانی بریتانیا بود.

برگزیت

بااین‌حال همان‌طور که انتظار می‌رفت، بحث برگزیت یکی از مهم‌ترین محورهای مناظره سه‌شنبه‌شب بود؛ مسئله‌ای که تاکنون به قیمت کناررفتن نخست‌وزیری دو سیاستمدار محافظه‌کار بریتانیا تمام شده و سومین نخست‌وزیر را هم پس از شکست‌های متعدد در پارلمان به تن‌دادن به برگزاری انتخابات زودهنگام مجبور کرده است. جانسون در اولین مناظره تلویزیونی خود با کوربین با گفتن اینکه حزب کارگر فقط «تفرقه و بن‌بست» ارائه می‌دهد، وعده داد که به این «فلکت ملی» پایان دهد. او بار دیگر بر لزوم نهایی‌کردن برگزیت تأکید کرد و این مسئله را کام نخست در حل همه مسائل عنوان کرد؛ از تغییرات آب‌وهوایی گرفته تا ناپودی اعتماد به دموکراسی بریتانیا. او خطاب به کوربین گفت: «چه شما به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا رأی داده باشید یا ماندن، مردم می‌خواهند برگزیت انجام شود و قابلیت‌های کل کشور آزاد شود. بوریس جانسون مثل همیشه به روی یکی از نقاط ضعف و آسیب‌پذیر کوربین دست گذاشت: امتناع او از گفتن اینکه آیا در همه‌پرسی دوم مدنظر او برای برگزیت، رهبر حزب کارگر موافق ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا خواهد بود یا طرفدار برگزیت. در زمانی که اکثر بریتانیایی دیگر تصمیم خود را درباره برگزیت گرفته‌اند، سکوت کوربین دامن‌زدن بی‌اعتمادی هواداران ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا، به حزب کارگر کمک کرد، هرچند این حزب به‌وضوح گفته که برنامه‌اش برگزاری همه‌پرسی مجدد درباره این مسئله است. کوربین در این مناظره که حدود یک ساعت طول کشید، گفت این مردم هستند که باید حرف نهایی را درباره

برگزیت بزنند و حزب کارگر با ارجاع به نظر مردم این مسئله را حل خواهد کرد. به گفته کوربین، حزب تحت رهبری او توافق‌نامه حزب محافظه‌کار با اتحادیه اروپا را نمی‌پذیرد و پس از مذاکره مجدد با رهبران اروپایی، بار دیگر برگزیت را به همه‌پرسی می‌گذارد تا مردم درباره خروج یا ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا تصمیم نهایی را بگیرند.

نظام سلامت همگانی

کوربین که تلاش می‌کرد ائتلافی از هواداران و مخالفان برگزیت را رقم بزنند، در این مناظره بیش از هر چیز به کشاندن بحث به سمت نظام سلامت همگانی بریتانیا مشتاق بود. جرمی کوربین، بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا را به تلاش برای به‌حراج‌گذاشتن نظام سلامت همگانی بریتانیا متهم کرد. رهبر حزب کارگر با اشاره به مذاکرات بریتانیا و ایالات متحده درباره توافق‌نامه تجارت آزاد بعد از برگزیت، از اسنادی سخن گفت که نشان‌دهنده دیدارهای مخفی دولت بریتانیا با مذاکره‌کنندگان تجاری آمریکایی بوده است. او گفت: «چیزی که از طرح دولت می‌دانیم- از آنچه آقای جانسون انجام داده- جلسات مخفیانه‌ای است که با آمریکا برگزار کرده. در این جلسات پیشنهاد شده بازار نظام سلامت ما به روی شرکت‌های آمریکایی باز شود». جانسون با رد این اتهام گفت نظام سلامت همگانی بریتانیا هیچ‌گاه به معرض فروش گذاشته نشده است.

کوربین با اشاره به کمبود پرستار در مراکز درمانی

بنی گانتس هم توانست کابینه تشکیل دهد

اسرائیل در مسیر انتخابات سوم

با پایان‌یافتن مهلت ۲۸ روزه بنی گانتس، رهبر حزب آبی و سفید اسرائیل برای تشکیل کابینه، یک بار دیگر روزنه امید برای بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر این رژیم، به وجود آمد تا شاید بتواند همچنان خود را در حلقه قدرت نگه دارد.

بامداد روز گذشته نتانیاو و بنی گانتس در نشستی مشترک سعی کردند به بن‌بست سیاسی کنونی در اسرائیل پایان دهند اما این نشست نیز بدون نتیجه پایان یافت. این نشست تنها ساعاتی پیش از پایان مهلت ۲۸ روزه رووین ریولین، رئیس‌جمهوری اسرائیل، به گانتس برای تشکیل کابینه صورت گرفته بود. رهبر حزب آبی وسفید، ۲۳ اکتبر پس از شکست دوباره نتانیاو در تشکیل کابینه، از سوی ریولین، مأمور تشکیل کابینه شده بود. طبق گزارش‌های منتشرشده پس از برگزاری جلسه‌ای ۹۰دقیقه‌ای با نتانیاو به‌عنوان رهبر حزب لیکود، هیچ‌یک از رؤسای احزاب لیکود و آبی و سفید نتوانستند بیانیه مشترکی در اختیار رسانه‌ها قرار دهند.

به گزارش رسانه‌های اسرائیلی، «یائیر لاپید»، رهبر حزب «یش آتید»، «موشه یعلون»، رئیس حزب «لتیم» و «گابی اشنکزاری»، رئیس ستاد مشترک اسبق اسرائیل که با گانتس ائتلاف احزاب «آبی و سفید» را تشکیل داده‌اند، حاضر به پیوستن به کابینه ائتلافی به ریاست نتانیاو نشدند.

نتانیاو در پایان دیدار با گانتس گفت: این آخرین فرصت برای اتخاذ تصمیم تاریخی بود، تصمیمی که پیامدهای آن امنیت اسرائیل و آینده آن را تحت‌الشعاع قرار می‌داد، اما متأسفانه دریافتم که در جلسه با گانتس، او پیشنهاد ریولین را رد می‌کند و به‌طور عمد خواسته اسرائیلی‌ها برای تشکیل کابینه فراگیر را نمی‌پذیرد. نتانیاو ادامه داد: گانتس به‌دنبال آن است که کابینه اقلیت با فدراسیون فهرست مشترک احزاب عرب را تشکیل دهد که در دیدار با آویگدور لیبرمن، رئیس حزب اسرائیل خانه ما، تلاش خواهیم کرد از انتخابات غیرضروری با کابینه‌ای شوم که اسرائیل را تهدید می‌کند، جلوگیری کنم.

به باور تحلیلگران اسرائیلی، نتانیاو تلاش زیادی خواهد کرد تا با لیبرمن دره اردن را فراگیرر با هدف ممانعت از برگزاری انتخابات غیرضروری با تشکیل کابینه اقلیت به توافق برسد؛ اما لیبرمن بارها گفته است که از هیچ‌کدام از احزاب لیکود و آبی و سفید حمایت نخواهد کرد. او پس از پایان مهلت گانتس نیز تأکید کرد، نتانیاو و گانتس هر دو مقصر به‌شکست‌کشاندن این مذاکرات هستند و تنها چیزی که مانع از تشکیل چنین ائتلافی

جهان



اولین مناظره تلویزیونی میان رهبر ۲ حزب اصلی بریتانیا برگزار شد

بازی در زمین سوخته

و ساعت‌های طولانی انتظار بیماران اورژانسی، گفت: «نظام سلامت همگانی بریتانیا نهاد فوق‌العاده و درخشانی است؛ ولی تحت باورنکردنی‌ترین فشارهاست». او همچنین برای ملموس‌کردن بحث خود داستان یکی از دوستان مبتلا به سرطانش را تعریف کرد که یک روز پیش از مناظره بعد از آنکه هشت ساعت برای کمک در بیمارستان معطل مانده بود، جان خود را از دست داده بود. حزب کارگر در برنامه‌های انتخاباتی خود وعده داده جلوی خصوصی‌سازی خدمات بهداشت همگانی بریتانیا را بگیرد و قراردادهای شرکت‌های خصوصی به ارزش ۱۰ میلیارد پوند را لغو کرده و این مبلغ را مستقیما در این نهاد هزینه کند. آن‌طور که بی‌بی‌سی گزارش داد، به طور متوسط حدود شش‌میلیون و ۷۰۰ هزار نفر، مناظره تلویزیونی رهبر حزب کارگر و محافظه‌کار را تماشا کرده و بحث‌های آنها را درباره نظام سلامت همگانی، برگزیت، آینده اسکاتلند، خانواده سلطنتی و اعتماد و رهبری دنبال کردند.

جنب‌ال‌توییتري

یکی از مسائل جنب‌الی مناظره شب گذشته نه در رویارویی مستقیم رهبر دو حزب اصلی بریتانیا؛ بلکه در حواشی آن رقم خورد. تغییری ناگهانی در یکی از حساب‌های توییتری مرتبط با حزب محافظه‌کار بریتانیا این حزب را در تیررس انتقادها قرار داد. این اقدام حزب محافظه‌کار حتی واکنش مدیران شبکه اجتماعی توییتر را به دنبال داشت و آنها بوریس جانسون، رهبر این حزب را به فریب مردم

بریتانیا در نخستین مناظره انتخاباتی این کشور متهم کردند. ماجرا از آنجا شروع شد که سه‌شنبه‌شب و در حین برگزاری مناظره تلویزیونی، حساب رسمی توییتر حزب محافظه‌کار بریتانیا که حدود ۷۶ هزار دنبال‌کننده دارد، نام خود را به «حقیقت‌یاب» تغییر داد. این حساب با توییت‌هایی نظیر «صحیح است» برای سخنان جانسون و انتقاد از سخنان کوربین تلاش کرد رهبر حزب محافظه‌کار را پیروز این مناظره نشان دهد. اگرچه توییتر در بیانیه خود اعلام کرده است که به برگزاری انتخابات سالم متعهد است، ولی بسیاری از منتقدان این اقدام می‌گویند مدیران توییتر باید به‌سرعت واکنش نشان داده و بار دیگر نام این حساب توییتری را تغییر می‌دادند.

نظرسنجی‌ها

بسیاری از تحلیلگران، عملکرد هر دو طرف را در مناظره سه‌شنبه‌شب نقد کرده و بر این باورند که کوربین و جانسون قابلیت رهبری بریتانیا را ندارند. از آنجایی‌که در نظرسنجی‌های پیش از مناظره، حزب محافظه‌کار از کارگر پیشی گرفته بود، محافظه‌کاران از این می‌ترسیدند که در صورت عملکرد ضعیف جانسون، کوربین بتواند از او پیشی بگیرد. از آن سو اولین مناظره تلویزیونی انتخاباتی فرصتی بود برای جرمی کوربین تا فاصله خود با جانسون را بکاهد. بااین‌حال عملکرد دو طرف خنثی‌تر از آن بود که تغییری در نتایج نظرسنجی‌ها ایجاد کند. بااین‌حال نتیجه نظرسنجی «یوگاورمنت» که بلافاصله بعد از نخستین مناظره تلویزیونی منتشر شد، گویای رقابت تنگاتنگ این دو است. آن‌طور که گاردین گزارش داده، براساس این نظرسنجی، ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان جانسون را به‌عنوان پیروز مناظره انتخاب کرده‌اند؛ درحالی‌که ۴۹ درصد هم گفته‌اند کوربین پیروز اولین مناظره بوده است. بااین‌حال براساس همین نظرسنجی، اکثر مردم عملکرد کوربین را بهتر تشخیص داده‌اند. مدیریت سیاسی مرکز نظرسنجی یوگاورمنت می‌گوید نتیجه برای کوربین بهتر است؛ حال آنکه نمی‌توان انتظار داشت در این مقطع، برآوردهای اولیه تأثیری در تغییر بازی سیاسی داشته باشد. بااین‌حال به گفته تحلیلگران اگر حزب کارگر موفق شود با برنامه‌های ارائه‌شده حمایت طبقه متوسط و پایین جامعه را که در سال‌های سیاست ریاضتی دولت فشار زیادی را متحمل شده‌اند، به دست بیاورد، آن‌گاه بوریس جانسون با چالشی اساسی روبه‌رو خواهد بود. به نظر می‌رسد آینده بریتانیا حدود ۲۰ روز دیگر و در انتخابات ۱۲ دسامبر مشخص خواهد شد.

رویداد

افزایش تعداد نیروهای آمریکایی در عربستان

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا دستور استقرار نیروهای آمریکایی بیشتر به همراه رادار و سیستم‌های موشکی در عربستان را با هدف بهبود شرایط دفاعی این کشور عربی در برابر تهدیدات هوایی و موشکی در این منطقه صادر کرد. با احتساب این نیروهای اضافی، تعداد کل پرسنل نیروهای مسلح آمریکا در ریاض به سه هزار نفر خواهد رسید.

استعفا به خاطر غلو در سابقه‌کاری

● مینا چنگ، مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا پس از آنکه گزارشی درباره نادرست‌بودن اطلاعات مندرج‌شده در سوابق رسمی او منتشر شد ناچار به استعفا شده است؛ هرچند خاتم چنگ مدعی شده «رسانه‌ها علیه او» اقدام کرده‌اند.

توقف تحقیقات علیه آسانژ

● دستگاه قضائی سوئد پرونده تحقیقات مقاماتی جولیان آسانژ به اتهام تجاوز جنسی را به دلیل کمبود شواهد لازم بست. معاون دادستانی سوئد گفت مستندات امر به دلیل مرور زمان، رنگ باخته‌اند و برای صدور کیفرخواست کفایت نمی‌کند.

درگیری پلیس با معترضان عراقی

● اعتراضات عراق در بغداد و ۹ استان دیگر وارد بیست‌وهفتمین روز خود شده است. این در حالی است که اخباری از درگیری امروز تظاهرکنندگان با نیروهای امنیتی پس از آرامش نسبی در چند روز اخیر منتشر شده است.

انتقال شاهدان استیضاح ترامپ به مکان امن

● ارتش آمریکا اعلام کرد در پی حمله کاخ سفید به مقام ارشد حوزه اوکراین در شورای امنیت ملی این کشور به دلیل شهادت‌های علنی او در روند تحقیقات استیضاح دونالد ترامپ، آماده منتقل‌کردن او به مکان امنی در یک پایگاه نظامی در صورت تهدیدشدن جانش است.



ام اس چیست ؟ وقتی سیستم دفاعی بدن ، سیستم عصبی را به اشتباه دشمن می پندارد ممکن است به نقاطی از آن آسیب برساند که این عکس العمل بدن با استرس ، ناراحتی و شوک در ارتباط است..



Iran MS Society

انجمن مونتپیل اسکروز ایران

ام اس

www.iranms.ir

راه های همیاری با انجمن ام اس:

#۲۲۲۳ * #۷۳۳ * #۲۲۲۳ * #۷۸۵ *

تلفن: ۰۹-۶۶۹۵۳۹۰۷ و ۰۸-۶۶۹۵۱۱۸۷